Proc. Leg. nº 238/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 33/2024

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações sobre o serviço
de poda no Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando as recorrentes queixas dos munícipes em relação ao

serviço de poda de árvores, os quais, ao entrar em contato com o departamento

competente, enfrentam prolongadas esperas pela execução do serviço;

Dado que a demora no atendimento das solicitações pode acarretar no

comprometimento da segurança viária, uma vez que a iluminação também se vê

prejudicada;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- Qual é a atual demanda reprimida?

2- Qual é o tempo estimado de espera para atendimento das
solicitações?

3- Quantas equipes estão atualmente em atividade para a realização
desse serviço?

4- Qual é a média diária de execução dessas demandas?

Proc. Leg. nº 238/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

5- Existem casos que recebem prioridade? Em caso afirmativo, favor
justificar.

6- Quais iniciativas estão sendo implementadas para reduzir o tempo de
espera?

Valinhos, 22 de janeiro de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6TF10GE8E13727ZR
		2024-01-22T14:06:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura